b
L
d1
d1
b1b2
L
d1
L

IP
A
M
E
N
T
O
• Permite ligações de vigas secundárias com largura reduzida (a partir de 55 mm)
• Resistências em todas as direções: vertical, horizontal e axial. Utilizável em
ligações inclinadas, para ligações madeira-madeira ou madeira-betão
• A utilização com parafusos KGL EVO e cavilhas autoperfurantes SBD-HT
permite uma tolerância de colocação ideal
LIGADOR OCULTO SEM FUROS
CÓDIGO H LA LB pçs
[mm] [mm] [mm]
ALUMINIHT65 65 45 110 25
ALUMINIHT95 95 45 110 25
ALUMINIHT125 125 45 110 25
ALUMINIHT155 155 45 110 15
CÓDIGO H LA LB pçs
[mm] [mm] [mm]
ALUMINIHT2165 2165 45 110 1
d1 CÓDIGO L b pçs
[mm] [mm] [mm]
5
TX 25